
 

 

Zápis z jednání zastupitelstva obce Veletiny č. XIX/2021 
 ze dne 28. 6. 2021 

Přítomni: dle prezenční listiny   Přítomno: 6 členů   
       Omluveno: 1 člen, KŠ   
       Neomluveno: -  

Program: 

1.  Zahájení - návrh programu jednání, volba ověřovatelů zápisu 

2.  Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

3. Změna č. 2 územního plánu Veletiny 
 
4. Smlouva o poskytnutí dotace 
 
5.  Projednání prodeje obecního pozemku 
 
6.  Projednání prodeje části obecního pozemku  
 
7.  Nastavení parametrů při manipulaci s obecními pozemky 
 
8.  Obecně závazná vyhláška o místním poplatku pro nakládání s odpady 
 
9. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za psa 
 
10. Rozpočtové opatření č. 4/2021 
 
11. Diskuse 
 
12. Stanovení termínu dalšího zasedání ZO 
 
13 Závěr 
 
 
 
Ad 1) Zahájení 
 
Zahájení zasedání provedl starosta obce a seznámil přítomné s programem zasedání.  
Ověřovatelé zápisu:  René Hruboš, Rostislav Zemánek 
Hlasování: 
Pro – 6 
Proti – 0 
Zdržel se – 0 
 
 
 



 

 

Ad 2) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 
 
Usnesení z minulého zasedání ZO bylo splněno. 
 

Ad 3) Změna č. 2 územního plánu Veletiny, usnesení č. XIX/83 

- plán zpracován ing. arch. Špokem, plán zaslán mailem všem zastupitelům, jednalo se o 
zrychlené řízení 
- RH: cyklostezka na Hradčovice, obec Veletiny by se měla ruku v ruce s Hradčovicemi 
zapojit; „zoficiálnit“ úsek pod mostem - podjezd 
Hlasování: 
Pro – 6 
Proti –  
Zdržel se –  
 

Ad 4) Smlouva o poskytnutí dotace, usnesení č. XIX/84 

- jedná se o dotaci na automobil pro SDH Veletiny – byli osloveni 3 dodavatelé  –  Eurocar 
Zlín, Samohýl MB, Autospol UH 
- dotace od ZK ve výši 300 000,- 
 
Hlasování: 
Pro – 6 
Proti –  
Zdržel se –  
 

Ad 5) Projednání prodeje obecního pozemku, usnesení č. XIX/85 

 
 
- byl vyhlášen záměr na prodej pozemku - 57m2, který se nachází přímo ve dvoře M. 
Maliny, jedná se o celou parcelu, nejedná se o dělení pozemku 
- k prodeji obecního pozemku dochází v důsledku nápravy historické nesrovnalosti v 
evidenci 
- jedná se o zastavěnou část, cena 30,-/m2 – cena z důvodu historické nesrovnalosti v 
evidenci 
 
Hlasování: 
Pro – 6 
Proti –  
Zdržel se –  
 

Ad 6) Projednání prodeje části obecního pozemku, usnesení č. XIX/86 

- manželé Sobkovi, 7m2 
- cena 300,-/m2 
 
Hlasování: 
Pro – 6 



 

 

Proti –  
Zdržel se –  
 

Ad 7) Nastavení parametrů při manipulaci s obecními pozemky, usnesení č. XIX/87 

- množí se dotazy a situace, kdy je obec vyzývána k prodeji obecních pozemků, proto je 
třeba rozhodnout o ceně 
- jedná se o plochy zastavěné i zahrazené 
- obec ale nemá v úmyslu pozemky prodávat, ba naopak, pozemky nakupovat 
- RH: v případě, že se obec rozhodne prodat pozemek, bude to za tržní cenu, která je v 
současné době minimálně 1000,-/m2 
- sepsat interní směrnici 
 
Hlasování: 
Pro – 6 
Proti –  
Zdržel se –  
 

Ad 8) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku pro nakládání s odpady 
- současný poplatek 450,- je pouze za odvoz popelnic, nezahrnuje služby sběrného dvora 
- o novém poplatku se bude jednat na dalším zastupitelstvu 
 
 

Ad 9) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za psa 

 
- o novém poplatku se bude jednat na dalším zastupitelstvu 
 
 

Ad 10) Rozpočtové opatření č. 4/2021, usnesení č. XIX/88 
- rozpočtovým opatřením č. 4/2021 byly přesunuty finanční prostředky určené na 
rekonstrukci budovy školy, která se neuskuteční, na sklad krmiva pro myslivce, na stavbu 
mostu v Kojetínku a na péči o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
 
 
Hlasování: 
Pro – 6 
Proti –  
Zdržel se –  
 
Ad 11) Diskuse 
 
1. TT: navrhuje pořídit přes dotace kompostéry pro občany  
- spoluúčast obce 10% 
- TT zjistí přesné finanční náklady na tyto kompostéry 
 



 

 

2. TT: komise pro výběr dopravního automobilu pro SDH Veletiny: R. Zemánek a L. 
Smejkalová 
- komise se sejde 7. 7. 2021 15:00 hod 
 
3. TT: schůzka Vlčnovský potok – staré koryto 
- TT rozešle pozvánky lidem, kteří mají v této lokaci pozemky 
- termín 16. 7. 2021 v 17:00 hod 
- RH navrhuje před schůzkou projít dokumentaci a určit palčivá místa 
 
4. TT: Sbírka pro obce postižené tornádem 
- TT navrhuje se sbírkou prozatím vyčkat 
- Myslivecký spolek a obec pravděpodobně uspořádá sbírku na Pytlácké noci 
- RH navrhuje přispět solidárně z obecního rozpočtu částkou 15 – 20 tisíc 
 
Ad 12) Stanovení dalšího termínu zasedání ZO 

- 13. 9. 2021 v 18:00 
 
Ad 13) Závěr 

- závěr jednání provedl starosta obce, poděkoval za účast a popřál hezký letní čas 
- poděkoval paní Olze Orlovské za dlouholetou práci pro obec Veletiny a zároveň přivítal 
účetní, paní Vendulu Šebestíkovou 
 
Zapsala:  Vendula Šebestíková, dne 28. 6. 2021 
 
Ověřovatel zápisu: Ing. René Hruboš, Ph.D, MBA …………………………………………….. 
 
           Rostislav Zemánek   …………………………………………………………… 
 
Starosta obce: ……………………………………………………………………. 
 
 
 

 
 
 
 



U S N E S E N Í č. XIX/2021 

  Zastupitelstvo obce Veletiny dne 28. 6. 2021 schvaluje: 

XIX/83 

Změna č. 2 územního plánu Veletiny, zpracována Ing. Arch. Špokem 

 

XIX/84 
Smlouva se Zlínským krajem o poskytnutí dotace na dopravní automobil pro 
SDH Veletiny 
 

XIX/85 

Projednání prodeje obecního pozemku, parc. č. st. 225/3, Marián Malina 

 

XIX/86 

Projednání prodeje části obecního pozemku, parc. č. 2806/2, manželé Sobkovi 

 

XIX/87 

Nastavení parametrů při manipulaci s obecními pozemky, cena za m2 

minimálně 1000,- Kč 

 

XIX/88 

Rozpočtové opatření č. 4/2021 

(příloha) 

 

 

 

 

         Tomáš TRTEK                                            Ing. René HRUBOŠ, Ph.D.,MBA 

 starosta obce VELETINY                                  místostarosta obce VELETINY                            


